CONFESSIONIS SACRAMENTALIS

QUALITAS, & CONDITIONES.

Exempla pete ex superioribus.

Confessio sacramentalis debet habere sedecim conditiones, infra scriptis verbis contentas, secundum D. Thomam 4. sentent. dist. 17. q. 3. art. 4.

- Sit simplex, humilis confessio, pura, fidelis, Atque frequens, nuda, discreta, libera, verecunda, Integra, secreta, lacrymabilis, accelerata, Fortis, & accusans, & se punire parata.

Causa sit penitens, ne verecundia ductus dividat apud se confessionem, ut diversis velitis diversis sacerdotibus manifestare, quodam enim uni celat, quod aliis manifestanda reservat: quod est se laudare, & ad hypocritam tendere, & semper veniam carere, ad quam per frustra totam putat pervenire. Aug. l. de penit. ubi habetur de penit. dist. 5. Confiteatur, s. Cautus.

Petrus Cluniacensis lib. 1. de miraculis narrat tria miracula pro integritate confessionis, cap. 7. & 5.

Vide etiam supra quodam.

CONFESSIO FIDEI

QUID SIT?

Confessio fidei est proprie actus fidei exterior, subserviens firmitati fidei, qui est adherere Deo tanquam primæ veritati, eumque actum S. Thom. 2. 2. q. 3. art. 1. ad 3. dicit esse elicitum, & proprium, non imperatum tantum.

ETIUS NECESITAS.

Confiteri fidem, inquit S. Thomas supra, esse de necessitate salutis, & præcepti affirmativi, quando id exigit honor Deo debitus, & utilitas proximo impendenda. Hoc tamen præceptum affirmativum includit negativum de nunquam neganda fide. Sic ut gravissimum sit peccatum, etiam si corde fidem retineas, si ore eam negaveris, adversatur enim illi Apostolico testimonio ad Rom. 2. Corde creditur ad iustitiam, & ore confessio fidei salutem. Ubi Apostolus vult hominem iustificatum à iustitia, & salute excidere, nisi ore confiteatur, quod corde credit. Siquidem quamvis fides in corde est integra, germinat confessionem in ore, ut ait Autor Oper. Imperfecti. in Math. hom. 25. Et Christus dicit Matth. 10. Qui me negaverit coram hominibus, negabo & eum coram Patre meo, qui est in cælis.

Quo fit, ut periclitante Dei honore, aut proximi salute, hoc præceptum obliget. Ut etiam quando à tyranno, aut publico potestate habente interrogatus de religione, aut aliquo fidei articulo, etiam proposito mortis periculo teneris discretis verbis, aut signis confiteri. Si enim iustus es, ait S. Cyprian. lib. de laude Martyr. & Deo credis, quid pro eo sanguinem effundere metuis, quem pro te passum cognovisti? &c. Item non licet uti seculis, aut admittere actiones, quæ ex natura, aut usu ordinatæ sunt ad profectum, aut careniam salutis alicujus falsæ. Scripsit de hoc argumento solide, & eruditè Joan. Malder. Episcopus Antwerp. Tract. de Virt. Theol.